290 www.kuebler.com 10/2010
   mA, V
RoHS
AnalogIS40
Neigungssensoren
Mit den Neigungssensoren der Typenreihe IS40 werden
2-dimensionale Neigungen gemessen.
Je nach Ausführung sind Messbereiche von ±10°, ± 45° oder ± 60°

Vibrationsfest
Verpolschutz
Bestellschlüssel
Neigungssensor IS40
a   Messrichtung
 2  =  2-dimensional X / Y
8.IS40
Typ
.
b   Messbereich
 1  =  ± 10°
 2  =  ± 45°
 3  =  ± 60°
2
a
Innovativ
•	 Robuster	Aufbau
•	 Hohe	Auflösung	und	Genauigkeit
•	 Strom-	oder	Spannungsschnittstelle
•	 Hohe	Schockfestigkeit
•	 Nullpunktjustierung
Kompakt und vielfältig
•	 Kleine	Bauform	–	geringer	Platzbedarf
•	 Für	den	Einsatz	in	der	Fahrzeugtechnik,	in	Solaranlagen,
der	Kran-	und	Hebetechnik	oder	in	Nutzkraftfahrzeuge
X
b
X
c
X
d
1
e
c   Schnittstelle
 1  =  4 ... 20 mA
	3		=		0,1	...4,9	V	DC
	4		=		ratiometrisch	2%	...	98	%	1)
d   Versorgungsspannung
 1  =  5 V DC 2)
 2  =  10 ... 30 V DC
e   Anschluss
 1  =  Steckeranschluss M12
Vorkonfektionierter Kabelsatz mit 2 m PVC-Kabel Kupplung	M12	 	 05.WAKS4.5-2/P00
Anschlusstechnik